De tasquis vero Tarracone territorii dictum fuit quod levatis cunctis burgessiis et ecclesiasticis possessionibus, et exceptis omnibus honoribus ipsius ecclesie, scilicet, de Franculino cum pertinentiis suis et stagno de vite et exceptis villis suis Constantini, et villa Constantina et Reddis et aliis quibus iure habet vel in antea ecclesia Tarraconensi iuste adquisivit. Accepta etiam dominicatura de Coctagno, quantum sufficere possit XX paribus boum ad opus archiepiscopi per annum, et totidem ad opus canonice claustralis, et apud Montem Rubeum accepta dominicatura quantum sufficere possit X paribus boum ad opus archiepiscopi per annum, et totidem ad opus canonice claustralis. Sedatis quoque omnibus contentionibus militum in aliis tasquam acciperet. Promissit etiam comes quod ecclesie Tarraconensis reddet omnes decimas quas acciperit ab ipso Emboto usque ad collum Balagarii, sicut in carta resonat Tarracone ecclesie et sicut aque incipiunt vergere a montanis ad orientem. Promissit quoque comes prefatus predicto archiepiscopo quod deffenderet et manteneret Tarracone ecclesiam et territorium eiusdem ecclesie et omnes res suas de omnibus malefactoribus, et iura ipsius ecclesie namque deffendere et mantenere ipsum et post cum omnem eius posteritatem propter supradicta et alia beneficia que ab archiepiscopo et ecclesia Tarracone acceperat, sicut scripto continetur in querentia que fuit facta inter archiepiscopum et comitem et Tarracone ecclesiam et qui fidelis esset archiepiscopo et ecclesie Tarracone de omnibus iustitiis suis, sicut superius scriptum est. Sic prelibati iuri in presentia Petri, Vicensis, et Stephani Oscensis, episcoporum, testificati fuerunt et iuramenta firmaverunt.

			Facta est carta testificationis huius II idus octubri, anno Dominice Incarnatione MCLXXI.

			Petrus frater Sancte Crucis.
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			1171, novembre, 13

			Després de moltes disputes i plets, entre Berenguer d’Ollers, la seva esposa i els seus fills, d’una banda, i Pere de Puigverd, abat de Santes Creus, i els monjos d’aquest monestir, de l’altra, per l’honor de Rubió del terme del castell de l’Albà, al comtat de Barcelona. Berenguer defineix i evacua l’honor a canvi de quaranta morabatins i un poltre.

			[A] Original no localitzat.

			B BPT, Llibre Blanc de Santes Creus, f. 89r-89v. Còpia del segle xiii.

			Ed. Udina, El «Llibre Blanch», doc. 154. *Papell, Diplomatari, doc. 151.

			De honore de Rubione

			Sit notum cunctis presentibus et futuris qualiter ego, Berengarius de Ollariis, cum uxore mea et filiis, post longas contenciones et multa placita venio ad pacem et concordiam et diffinicionem cum domno Petro, abbate Sancte Crucis, et fratribus eius, tam presentibus quam futuris. Diffinio namque et evacuo omnem illum honorem de Rubione quem ego ibi habui vel aliquis per me, cultum vel hermum, pronum vel planum, cum omnibus terminis vel pertinenciis suis, sicut terminatur ab ipso torrente de Rubiun, qui cadit in rivo de Gaian, versus abbatiam et via de Celma, Deo et Beate Marie et supradicto abbati et fratribus eius ut neque ego vel aliquis per me ibi aliquid requiram vel requiramus, set sit proprium et franchum alodium supradicte ecclesie et fratribus presentibus eorumque successoribus inperpetuum, ad faciendum quicquid ibi vel inde facere voluerint ad utilitatem ecclesie sue. Est autem predictus honor et terra in comitatu Barchinone, in terminio castri de Albanel, in loco vocitato Rubione. Accepi autem de bonis predicte ecclesie pro hac diffinicione XL a morabatinos et unum pullum. Siquis hanc nostram diffinicionem in toto vel in parte violare temptaverit, nil valeat, set in duplo componat et hec scriptura semper firma illibataque permaneat.

			Quod est actum idus novembris, anno Dominice Incarnationis MºCºLXXºI.

			Sig+num Berengarii de Ollariis. Sig+num Arnaldeta uxoris. Sig+num Willelmi, Sig+num Raymundi, filiorum supradicti Berengarii. Sig+num Arnaldi de Ollariis, Sig+num Guillelmi, fratris supradicti Berengarii. Sig+num Mir Gilem. Sig+num Bernardi de Bilalbin. Sig+num Bertran de Castellet. Isti sunt affirmantes supradicte diffinicionis sine enganno.

			Sig+num ego Forto, qui hec carta scripsi et meo signo consignavi (Senyal).

			494

			1171, novembre, 16. Santa Maria de Cervià

			Inge d’Adiliana, Jaume Inget i Ramon Bonhome reconeixen al monestir de Santa Maria de Cervià que sostreien injustament un braçatge de la condamina sobre Espinalb, al terme de Sant Jordi Desvalls, al comtat d’Empúries. Fan aquest reconeixement a canvi de ser inclosos en les oracions i beneficis del monestir, i ser enterrats en el seu cementiri.

			A ACA, Monacals, Santa Maria de Cervià, núm. 572.

			Ed. *To, El monestir, doc. 70 (amb data de 16 de desembre).

			Sit notum cunctis quoniam ego Inge de Adiliana, et Iachobus Ingeti et Raimundus Bonushomo, recognoscimus, bono corde et animo, Deo et Sancte Marie Cerviani et habitatoribus illius loci, braschiaticum quod ei iniuste auferebamus et sive racione, de illa condamina super Espinalbum, in villari Sancti Mathei. Eo tenore ut habeat et teneat et possideat, nunc et semper, solide et libere, sub tali pacto et conveniencia ut in oracionibus et in bonis factibus ibi nos societatem habeamus et in fine nostro in cimiterio vestro nos colligatis. Et hoc facimus pro salvacione animarum nostrarum. Est aut hoc in comitatu Impuritano, in terminio Sancti Georgii de Vallibus, in loco iamdicto. Nullus hoc rumpat.

			Actum est hoc XVI kalendas decembris, anno XXXV regni Leudovici regis iunioris.

			Sig+num Inge, Sig+num Iachobi Ingeti, Sig+num Raimundi Bonihominis, nos qui hoc laudamus et firmamus, et hoc fuit recognuit in claustro Sancte Marie.

			Sig+num Raimundi de Columbario. Sig+num Petri de Torno. Sig+num Guillelmi de Adiliana. Sig+num Bernardi presbiteri de Adiliana. Sig+num Geralli presbiteri. Sig+num Arnalli Girballi.

			SSS Arnallus presbiter, qui hoc rogatus scripsit die et anno quo supra.
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			1171, desembre, 5

			Després de moltes disputes i plets, per laude i consell de Guillem de Torre, Porcell de Caldes, Bernat de Plegamans i altres prohoms, Ramon de Vilaragut defineix al monestir de Sant Cugat del Vallès i al seu abat Ramon de Sentmenat una honor situada a la parròquia de Sant Saturní de Palau d’Amendola (Montornès del Vallès), que Ramon Hug havia concedit al cenobi. A canvi rep quaranta sous.